PORTOFER EIRA

CN PJ: 47.794. 1 69 I 0001 -24

TNDICAÇÃo x' ro4stzoz3
SENHOR PRESIDENTE

Indico a Vossa Excelência, obedecidas às normas

regimentais, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito

Municipal, sugerindo ao mesmo, através dos órgãos competentes da

municipalidade, realizar a construção de sarjetão, na Rua José Pedro

Machado com a Rua José Zaniboni.,

JUSTIFICATIVA: I

Moradores procuraram essa vereadora, relatando- que .a
rua mencionada, é bastante úovimentada e necessita urgentemente

de reparo.

Há buracos existentes ho local, ocasionando a danificação

de veículos, podendo até gerar ocoriência9 de acidentes, tais como;

pedestres, ciclistas e motoqueiros'

Outra queixa dos moradores, é a má condição do

escóamento das águas pluviais, por não ter escoamento e/ou vazão

necessário, apresentam pontos de água empoçada e sujeira'

. Para tanto, a fim de melhorar a trafegabilidade e para um

melhor escoãmento de águas pluviais, solicitam o sarietão.

Plenário Syrio Ignátios, 08 de'novembro de 2023.

e
rea ora

Av. Êng. Nicolau de vergueiro Foriaz, 1068 - Fone (19)
CEP 13660-005 - Potto Fefteira - SP

uAMARA MUNICIPAL DE PORTO FERREIRA

ITEITURA NO EXPEDIENTE ON SESSÃO OROIHÁRII

REA

OE

?

CHO I

DA

ESIDEN

SEC

e-m a i I : c
"

m a rd p o Ílote r Íe i ra @c a m a n p o ftof e r re i ra,s P -g ov' b r

t CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO FERREIRA

Plenário Syrio lgnátios

F IC